
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.04.2022                                                                                                                                        № 267 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 21.12.2016 № 288  

«Об оплате труда работников,  

осуществляющих техническое обеспечение  

деятельности органов местного самоуправления  

и обслуживающего персонала органов  

местного самоуправления города Таганрога»  
 

 

Принято  

Городской Думой 

26.04.2022 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования «Город Таганрог» Городская Дума   

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала 

органов местного самоуправления города Таганрога», утвержденное Решением Городской 

Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 288, следующие изменения: 

1.1. В пункте 9.1. части 9: 

1.1.1. подпункт 9.1.1. изложить в следующей редакции: 

«9.1.1. работникам из числа технического персонала: 

а) начальнику службы эксплуатации зданий - до 220 процентов должностного оклада; 

б) заместителю начальника службы эксплуатации зданий, главному инженеру, 



2 

 

заведующим: хозяйством, складом, инженеру, старшему инспектору - до 200 процентов 

должностного оклада; 

в) заместителям главных бухгалтеров, заведующим отделом, центром, сектором в 

составе структурных подразделений органов местного самоуправления города Таганрога - до 

260 процентов должностного оклада; 

г) работникам, по которым может устанавливаться производное должностное 

наименование главный, ведущий, 1 - 2 внутридолжностная категория, - до 200 процентов 

должностного оклада; 

д) другим категориям работников из числа технического персонала - до 170 процентов 

должностного оклада;»; 

1.1.2. подпункт 9.1.2. изложить в следующей редакции: 

«9.1.2. Работникам из числа обслуживающего персонала: 

а) водителям легковых автомобилей - до 150 процентов ставки заработной платы; 

б) другим категориям работников из числа обслуживающего персонала - до 50 

процентов ставки заработной платы.». 

1.2. Подпункт 10.2.1. пункта 10.2. части 10 изложить в следующей редакции: 

«10.2.1. ежемесячной надбавки к должностному окладу за интенсивность и высокие 

результаты работы - в размере до 21,5 должностного оклада;». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022. 

3. Органам местного самоуправления города Таганрога привести свои правовые акты 

по вопросам оплаты труда в соответствие с настоящим Решением не позднее месяца со дня 

вступления в силу настоящего Решения. 

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (И.Н. Титаренко) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы –  

глава города Таганрога                                                                                            И.Н. Титаренко 

 


